
 
Piazza Marconi, 1 – C.A.P. 10048 
C.F. – P. I. 01504430016 

 

 

 

COMUNE DI VINOVO 
(Città Metropolitana di Torino) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tel.(011) 9620411 
Fax (011) 9620430 

 

PROVVEDIMENTO N. 12 DEL 18/04/2025 
 

OGGETTO: chiusura temporanea degli Uffici Comunali e della Biblioteca Comunale. 
 

LA SINDACA 
 

Premesso che: 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 81 del 11.7.2002 e successive modificazioni ed integrazioni, sono 
stati stabiliti gli indirizzi relativi agli orari di servizio, di lavoro del personale e di apertura al pubblico degli 

uffici; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 134 del 31.8.2009, dichiarata immediatamente eseguibile, è stato 

determinato, a decorrere dal 1.9.2009, l’orario minimo di apertura degli uffici comunali al pubblico; 
- stante l’approssimarsi delle festività relative alle celebrazioni del 80° Anniversario della Liberazione (Venerdì 

25 Aprile 2025) e della Festa del Lavoro (Giovedì 1° Maggio 2025), considerato che è notevolmente ridotto 

l’afflusso di pubblico presso gli uffici comunali e per la politica per il risparmio energetico, si rende opportuno 
stabilire la temporanea chiusura nelle giornate di Sabato 26 Aprile 2025, Venerdì 2 e Sabato 3 Maggio 2025 

della Biblioteca Comunale e Venerdì 2 Maggio 2025 degli Uffici Comunali. 
 

Visto l’art. 6 dello Statuto Comunale, e l’art. 50 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, 
relativi alle competenze del Sindaco in materia di coordinamento e organizzazione degli orari degli esercizi 

commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici e di orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici, 

 

DECRETA 
 

1. La chiusura temporanea, per i motivi in premessa riportati, della Biblioteca Comunale nelle giornate di 
Sabato 26 Aprile 2025, Venerdì 2 e Sabato 3 Maggio 2025. 

 

2. La chiusura temporanea, per i motivi in premessa riportati, degli Uffici Comunali nella giornata di Venerdì 2 
Maggio 2025. 

 

3. Di dare mandato al Responsabile dell’Area Demografica di attivare i servizi di reperibilità necessari per gli 

atti di Stato Civile. 
 

4. Di dare atto che per il personale appartenente al corpo di Polizia Municipale, avente compiti di vigilanza in 

turnazione, sono confermati gli orari di servizio e di lavoro in vigore. 
 

 

 
 LA SINDACA 

 Dott.ssa Maria Grazia MIDOLLINI *  

 

 
_______________________________________________________________________________________ 

 

*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


